Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t& operatorit ekonomik “Atdhe Arenliu BI” t& datés 03.09.2025 kundér njoftimit mbi
vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “189 Mirémbajtja dhe Servisimi i
pajisjeve mijekésore né objektet ¢ KPSH-s&” me nr. t& prokurimit 616-25-5129-2-1-1,
Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit
nxjerr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“ Atdhe Arenliu BI” t& datés 03.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore
né objektet e KPSH-s¢” me nr. t& prokurimit 616-25-5129-2-1-1 ashtu ¢ ANULOHET.
njoftimi mbi vendimin i autoritetit kontraktues lidhur me kété aktivitet té€ prokurimit.

II. DETYROHET -autoriteti kontraktues - _Komun_a e Prishtinés gé _té_ dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi. R ST

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né '.
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén_ https:/ / e—prokurimi.rk&gov.net. .

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Atdhe Arenliu BI” (tutje “parashtruesi”) me daté 03.09.2023 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet e
KPSH-s&” me nr. t& prokurimit 616-25-5129-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t8 kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe &shtg parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

 Po ashtu kemi te bashkangjitur Deklaraten e cila eshte nenshkruar nga themeluesit e Grupit
te OE, ku citojme:

Deklarojme me pergjegjesi materiale dhe ligiore se obligohemi ne grup dhe veq e veq ge
ti kryejme punimet (sherbimin) sipas kontrates se mundshme sikurse edhe fe gjitha
 obigimet e tjera qe rrjedhin nga kontrata.

Prandaj mbi bazen e dokumentacionit i ¢ili eshte pjese e dosjses se dorezuar te cilat po ashtu
jane te cekura me larte, pra pasi qe ekziston deklarata e garte ku te gjithe anetaret ¢ grupit
(2 anetaret) jane bashkarisht dhe individualisht pergjegjes qe eshte ne pajtim me nenin 71
Grupet e Operatoréve Ekonomik. Keto deklarata me lart mund ti kene ikur komisionit gjate
fazes se vleresimit te ofertes tone, pra geupi i OF ka plotesuar kushtin administrative dhe si
mjedhoj e kesaj ju lutem ta aprovoni kerkesen tone per rishqyrtim dhe lenden ta ktheni ne
rivieresim dhe keto dokumenti ti pranoni si valide gjate fazes se rivieresimit.

Parashtruesi né ofertén e tij ka dorézuar njé deklaraté pér té cilén komisioni ka konstatuar
se mungon né oferté. Prandaj aktiviteti duhet t& kthehet né rivlerésim né ményré gé té
shqyrtohet né éshté dorézuar kjo deklaraté ose jo. Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se
parashtruesi ka paragitur argumente t& qéndrueshme pér té mbéshtetur pjesérisht
pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér rishqyrtim éshté miratuar si e bazuar
pjesérisht.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP. Pér pikén I1I dhe pikén [V té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar
né nenin 63 paragrafin 63.2. t&€ RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 05.09.2025
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Késhillé juridike: e

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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